

# W TOKYO、株式会社小学館コロコロコミック編集部と連携した 新しい地方創生プロジェクトを開始!第一弾は、

## [INTERNATIONAL SDGs FES in EDOGAWA 2024 supported by TGC]

### で展開する「謎解きゲーム」でコラボレーションを実施。

将来的な IP の共同開発、Web 3 への展開等も視野に

株式会社 W TOKYO (本社:東京都渋谷区、代表取締役:村上範義、コード番号:9159、東証グロース以下:当社) は、株式会社小学館 (本社:東京都千代田区) が展開するコロコロコミック編集部と連携した新しい地方創生プロジェクトをスタートいたします。第一弾の取り組みとして、2024年11月2日(土)に葛西臨海公園 「汐風の広場」で開催される

『INTERNATIONAL SDGs FES in EDOGAWA 2024 supported by TGC』において、コロコロコミックのキャラクターとコラボレーションした「謎解きゲーム」を展開いたします。



月刊「コロコロコミック」は約35万部を誇る小学生に圧倒的なブランドを有する月刊漫画雑誌ですが、近年コロコロ編集部が主体となり、その企画力や登場キャラクター等を活用した地域活性化の取り組みを行っています。

一方、当社も累計 50 を超える官公庁と地方創生の取り組みをしており、両者が強みを持つ対象層が異なることなども一層両社の事業領域を更に広げられる可能性があると判断し、本プロジェクトをスタートすることになりました。

当社が展開する各地域での地方創生プロジェクトで、コロコロコミックのキャラクターとコラボをした事業展開からはじめ、将来的には共同での IP 開発、Web 3 領域への展開も視野に入れており、日本国内はもちろん、海外展開等の可能性も模索してまいります。

【『INTERNATIONAL SDGs FES in EDOGAWA 2024 supported by TGC』で展開する「謎解きゲーム」の概要】

葛西臨海公園の各所に設置された4つのポイントを回ってクイズに回答すると、謎解き認定証がもらえます。また、イベント会場で様々なノベルティに交換可能な「キッズコイン」を参加者全員にプレゼント。 謎解きのテーマは「防災」で、いざ災害が起こった時にどういう行動が必要になるかを学べる コンテンツになっています。どなたでも無料で参加いただけますのでぜひご家族でお楽しみください!

タイトル: 葛西臨海公園に眠るお宝を見つけ出せ!

実施時間: 2024年11月2日(土) 10:00-16:00 (最終受付 15:00)

受付場所:イベント内「謎解きゲームブース」

参加対象:どなたでも可能

『INTERNATIONAL SDGs FES in EDOGAWA 2024 supported by TGC』公式サイト

https://www.city.edogawa.tokyo.jp/e083/kuseijoho/keikaku/kuseiunei/sdgs/season/season2024/event/sdgsfes.html

本件が当社の業績に与える影響は軽微です。

### <株式会社W TOKYO 会社概要>

会 社 名:株式会社W TOKYO (コード番号:9159、東証グロース)

所 在 地:東京都渋谷区神宮前5-28-5 W Building

資 本 金:238百万円(2024年6月末現在)

代表取締役:村上範義

事 業 内 容:TOKYO GIRLS COLLECTIONのブランドを活用したブランディング・コンテンツプロデュース事業

公式サイト: https://www.w-tokyo.co.jp/

2005 年 8 月から年 2 回開催している東京ガールズコレクションの企画・制作会社。2015 年に国連の友 Asia-Pacific と連携し、2018 年 5 月にはニューヨーク国連本部で SDGs をテーマとしたファッションショーの実施や、国内においては、2015 年に「TGC 地方創生プロジェクト」を立ち上げ、地域の魅力や財産をコンテンツ化して発信する TGC の地方開催・シティプロモーションを展開し、地方創生に貢献するとともに、積極的に SDGs 推進に向けた取組みを行っている。

#### <本件に関するお問い合わせ先>